
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от^/. С 2.2 024 №
пгт Мостовской

Об утверждении перечня резервных 
помещений (мест) для голосования для перемещения 

территориальной избирательной комиссии 
Мостовская и участковых избирательных 

комиссий в случае возникновения чрезвычайных 
нештатных ситуаций при проведении выборов 

Президента Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 8 декабря 2023 г. № 2076 «О мерах по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 
Президента Российской Федерации», в целях организации непрерывности 
процесса проведения выборов Президента Российской Федерации (далее - 
Выборы) постановляю:

1. Утвердить перечень резервных помещений (мест) для голосования для 
перемещения территориальной избирательной комиссии Мостовская и 
участковых избирательных комиссий в случае возникновения чрезвычайных 
нештатных ситуаций при проведении Выборов согласно приложению.

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования Мостовский район и на 
официальном сайте  в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

www.predgorie-online.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Мостовский район 
Бугаева С.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования k G/xcu-Z-
Мостовский район С.В. Ласунов



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
от С2 № /95

ПЕРЕЧЕНЬ
резервных помещений (мест) для голосования для перемещения 

территориальной избирательной комиссии Мостовская и участковых 
избирательных комиссий в случае возникновения чрезвычайных нештатных 

ситуаций при проведении выборов Президента Российской Федерации

№ 
УИК

Избирательный участок (адрес, 
принадлежность здания, номер 

телефона)

Запасной адрес пункта 
голосования в случае 
нештатной ситуации

Территориальная избирательная 
комиссия Мостовская 
Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Мостовской, 
ул.Горького, 139

Краснодарский край, 
Мостовский район, пос. 
Мостовской, ул. Горького, 142, 
Мостовская детская школа 
искусств, телефон 5-12-90

31-01 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, мкр.
Энергетиков, д. 30,
МБОУ СОШ №30, 
телефон 8(86192)5-38-40

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, мкр. 
Энергетиков, д. 1 А, мебельный 
магазин «Громада»

31-02 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, 
ул.Красная, д. 46, МБОУ СОШ 
№2, 
телефон 8(86192) 5-15-32

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, 
ул.Кооперативная, 15, 
помещение УПФР

31-03 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт Мостовской, ул. Кирова, 
д. 56, МКУ "Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
образования" МО Мостовский 
район, 
телефон 8(86192) 5-11-59

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт Мостовской, 
ул. Кирова, 53, 
магазин «Орбита»

31-04 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт Мостовской, ул. Ленина, 
д. 10, Дом культуры, 
телефон 8(86192) 5-15-42

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт Мостовской, 
ул. Ленина, 12, фойе



2

31-05 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, ул.
Советская, д. 12, МБОУ СОШ №1, 
телефон 8(86192) 5-10-93

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, 
ул. Советская, 14, 
ДЮСШ «Юность»

31-06 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, ул.
Горького, д. 139А, кинотеатр 
«Мир», 
телефон 8(86192) 5-16-00

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, 
ул. Горького, 139

31-07 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, ул.
Горького, д. 142, Мостовская 
детская школа искусств, 
телефон 8(86192) 5-12-90

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, 
ул. Горького, 140, 
помещение ФГКУ 
Краснодарского края "Комитет 
по лесу"

31-08 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, ул. 
Буденного, д. 177, Мостовский 
центр социальной помощи семье и 
детям «Источник», 
телефон 8(86192) 5-48-28

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, ул. Буденного, 
179, ОООСКС

31-09 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, ул. 
Мичурина, д. 22, МБОУ СОШ 
№28, 
телефон 8(86192) 5-08-73

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, 
ул. Мичурина, 22 Г, магазин 
«Агрокомплекс», 2-й этаж

31-10 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, ул.
Комарова, д. 35, Управление 
социальной защиты населения, 
телефон 8(86192) 5-20-01

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, ул. Заводская, 
1,
Торговый дом Юг

31-11 Краснодарский край, Мостовский 
район, пгт. Мостовской, ул.
Боженко, д. 1 Г, МБОУ СОШ №29, 
телефон 8(86192) 5-08-73

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пгт. Мостовской, 
ул. Боженко За, Дом быта

31-12 Краснодарский край, Мостовский 
район, хут. Первомайский, ул.
Мостовая, д. 39, МБОУ СОШ №18, 
телефон 8(86192) 6-74-10

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
хут. Первомайский, 
ул. Мостовая, 45, ДК

31-13 

_______

Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Псебай, ул. Ленина, 14, 
Дом культуры, 
телефон 6-79-38

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Псебай, ул. Ленина, 10



3

31-14

Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Псебай, ул. Главная, 27, 
турбаза «Восход XXI век», 
телефон 6-22-66

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Псебай, ул. Главная, 27 
корп.1

31-15

Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Псебай, ул.
Мостовая,71, Псебайское 
лесничество, 
телефон 6-15-80

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Псебай, ул. Первомайская, 
1 ГАТП

31-16

Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Псебай, ул. Советская, 
50, МБУДО Псебайская детская 
школа искусств, 
телефон 6-13-43

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Псебай, ул. Советская, 50 А 
Дом детского творчества

31-17

Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Псебай, пер. Красный, 
8, Дом культуры «Юбилейный», 
телефон 6-13-75

Краснодарский край, 
Мостовский район пос. Псебай, 
ул. Комсомольская, 13, 
столовая МБОУ гимназии 
№4

31-18

Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Псебай, пер.
Маяковского, 5, МБОУ СОШ №5, 
телефон 6-11-23

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Псебай, 
пер. Маяковского, 5 здание 
начальной школы

31-19

Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Псебай, ул. Советская, 
87,
МУП «Псебайводоканал», 
телефон 6-11-17

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Псебай, ул. Советская, 78, 
помещение библиотеки

31-20

Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Перевалка, ул. Садовая, 
1,МБОУ ООШ№21, 
телефон 6-24-50

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Перевалка, 
ул. Набережная, 2, 
здание библиотеки

31-21

Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Андрюки, ул. 
Советская, 79А, Дом культуры 
телефон 88619262530

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
ст-ца Андрюки, 
ул. Красная, 85 
здание МБОУ СОШ №6 
ст-ца Андрюки (собственник 
районное управление 
образованием)



4

31-22

Краснодарский край, Мостовский 
район, с. Соленое, ул. Калинина, 36 
А, Дом культуры 
телефон 88619262152

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
с. Соленое, ул. Ленина, 92, 
здание МБОУ СОШ №22 
им. П.Ф. Головко

31-23 Краснодарский край, Мостовский 
район, село Шедок, ул. Ленина, 50, 
Дом культуры, 
телефон 88619262659

Краснодарский край, 
Мостовский район, с. Шедок, 
ул. Советская, 56,
МБОУ СОШ №3, здание школы

31-24 Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Губская, ул. Мира, 
д. 129, Дом культуры 
телефон 6-62-51

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст-ца 
Губская, ул. Карла-Маркса, 
Д. 26, 
здание школы № 10,

31-25 Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Баракаевская, 
ул. Школьная, д. 79, МБОУ ООШ 
№25, 
телефон 6-69-38

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
ст-ца Баракаевская, 
ул. Школьная, д. 79 
здание школы (верхнее здание)

31-26 Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Хамкетинская, 
ул. Школьная, д. 8, МБОУ ООШ 
№24, 
телефон 6-63-19

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
ст-ца Хамкетинская, 
ул. Красная, д. 52 
Здание магазина,

31-27 Краснодарский край, Мостовский 
район,с. Беноково, ул. Красная, 
д.35, Дом Культуры, 
телефон 6-71-99

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
с. Беноково, ул. Красная, д.44, 
здание школы бокса

31-28 Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Батовская, ул.
Клубная, 1, 
Администрация Батовского 
сельского поселения, 
телефон 8(86192)6-64-93

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
ст-ца Баговская, 
ул. Горького, 3 
МБОУ СОШ № 9

31-29 Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Узловой, ул. Лесная, 
8А,
Районное управление образования 
Мостовского района, 
телефон 8(861)9266568

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Узловой, ул. Мира, 12А, 
МБ ДОУ № 17 «Елочка»

31-30

Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Бесленеевская, 
ул. Первомайская, 7
Дом культуры, 
телефон 88619266737

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
ст-ца Бесленеевская, 
ул. Ленина, 1 
МБОУ ООШ № 8



5

31-31 ст-ца Переправная, ул. Кирова, 
74 А. МБОУ СОШ № 7 имени Н.М. 
Кузнецова ст-цы Переправной, 
телефон (8861)926-77-43

ст-ца Переправная, 
ул. Красная, 14, 
Дом культуры

31-32 Краснодарский край, Мостовский 
район, хут. Свободный Мир, 
ул. Коммунаров, 52, 
МБОУ ООШ№ 19, 
телефон (8861) 926-77-61

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
хут. Свободный Мир, 
ул. Коммунаров, 52, 
спортивный зал МБОУ ООШ 
№19,

31-33

Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Костромская, 
ул. Ленина, д. № 72, Дом культуры 
телефон 8(86192)6-93-21

Каснодарский край, 
Мостовский район, 
ст-ца Костромская, ул. Ленина, 
68. МБОУ СОШ№ 12,

31-34 Краснодарский край, Мостовский 
район, пос. Восточный, ул. Ленина, 
д. 1, Дом культуры;
Телефон 8 (861-92) 6-91-19

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
пос. Восточный, ул. Ленина, 10 
МБОУ СОШ № 13

31-35 Краснодарский край, Мостовский 
район, хут. Красный Кут, 
ул. Советская, д. 41 А, Дом 
культуры
Телефон 8 (861-92) 6-91-60

Краснодарский край, 
Мостовский район, х. Красный 
Кут, ул. Советская 41, 
Палатка 20 чел., физическое 
лицо Комиссаров В.В.

31-36 Краснодарский край, Мостовский 
район, хут. Северный, ул. Комарова 
д.5, Дом культуры
Телефон 8(86192) 6-55-39

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
хут. Северный, д. 5; 
Школьный автобус 
ПАЗ 32053-70,

31-37 Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Ярославская, 
ул. Энгельса, 106, сельский Дом 
культуры, 
телефон 8 (861)92-6-31-56

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст-ца 
Ярославская, 
ул. Энгельса, 89, 

здание МДДОУ Детского сада 
№22

31-38 Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Ярославская, 
ул. Школьная, 21, МБОУ СОШ 
№14 ст-цы Ярославской, 
телефон 8 (861)92-6-33-53

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
ст-ца Ярославская, 
ул. Комсомольская, здание 
МБОУ ДОД ДДТ 22

31-39 Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Ярославская, 
ул. Первомайская, 80 -А, ПАО 
«Кубаньэнерго» Лабинские 
электрические сети, 
телефон 8 (861)92-6-32-72

Краснодарский край, 
Мостовский район, ст-ца 
Ярославская, 
ул. Первомайская, 59 А, 
здание МУП «Ярославское»



6

31-40 Краснодарский край, Мостовский 
район, ст-ца Махошевская, 
ул. Советская, д. 8
Дом культуры
телефон 8(86192) 6-41-39

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
ст-ца Махошевская, 
ул. Советская, 5, 
здание МБОУ ООШ №15

31-41

Краснодарский край, Мостовский 
район, с. Унароково, ул. Ленина, 
Д. 25
Дом Культуры
телефон 8 (86192) 6-43-58

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
с. Унароково, 
ул. Советская, 37 
МБОУ СОШ № 16 
им. Ф.И. Кравченко

31-42

Краснодарский край, Мостовский 
район, хут. Славянский, 
ул. Дубовая, д. 34
Дом Культуры
телефон 8 (86192) 6-45-22

Краснодарский край, 
Мостовский район, 
хут. Славянский, ул. Дубовая, 
Д. 36
МБОУ ООШ № 17 
им. А.И Котова

Начальник отдела 
организационной работы 
управления делами 
муниципального образования 
Мостовский район О.И. Потапова


